An Tu

An Tu Rex eras priusquam dicereris? Hoc pietas affirmat; quandequidē simul cum eā purpurā induisti. Quid deinde? *Sacramentum itaque cœlitibus diximus.* Regem Poloni agnoscamus; DEO addixit imperium, aut subiecit, ut augetet. Noluit solus imperare; ut pluries prodesset. *Sacramentum diximus?* Credidissent Tuis nutibus Cœlites, non iuramentis. Pietas exuberavit, non fides requisita. Cur autem Tuum profers, retices sociale? Obligari vis et si non obliges? Hic mos & Superis. Similitudo actionum amicitiae robur. *Sacramētū diximus debita pro imperij collati atq̄ victoriarū beneficio gratitudinis* En sacrae mentis arcana reclusa. Quam fortunata nostra vota, & felicia suffragia! Quem nos Regem dicebamus, salutabant Superi. Debes igitur eis electionem? imo Tuis meritis. Quem ex omnibus digniorem elegissent? Debes tamen, quia vis. Ardua in Principe virtus, credere se obligatum. Victorias pariter ad eosdem refers? Hoc ego asserui; hoc vniuersi suspicabamur: cum praecuntibus socialibus copijs Tibi vni conspicuis, tanto cursu ad regni limites exercitus Tuos raperes: tanquam nullo corporeae molis pondere fessos spiritus sequereris. Sed iam audiuius, quid Tu cœlitibus debeas: audi, quid illi Tibi. Amant hoc dici, & humanis debere obsequia meritis, lucrum ducunt. Quanta igitur in primis illa Tuæ benignitatis in eos profusio, quā sacrum triumphum Diuo indigeti & consanguineo Principi CASIMIRO, innocentes Beati corporis exuias, in solidi marmoris magnificentissimum translaturus mausolæum, instruxisti? Tenuit stupefactos verè cœlici apparatus gloria, omnium oculos; maiorem admirationis partem, Regia maiestas facta Diui feretri assecla, sibi vendicauit. Nunquam Tu ita conspiceris, ut tota aspectus magnitudine subeas: insolitā tamen altissimæ dignitatis augustior visus specie, triumphū regij iuuenis, Rex & Triumphator comitatus. Non miscuit populo Regem pietas; sed monstrauit. Nusquam enim sublimior Principum spectatur maiestas, quam ad publicæ sanctitatis inclinata.

174
clinata exemplum. Magnus censerè rectè non potest: cuius magnitudine vnus Palatij angustijs inclusâ, quæri etiam solet, num sit? magnus ille censendus Princeps: cuius maiestas ad omnes pertingit, & vbiq; præsens conspicitur. Tantò etiam magis Tuum hunc mirabamur animû, quòd vt honoribus cœlitum indulgeres, Tuæ valetudinis affectæ detraheres commoditatem necessitati. Negantibus suum officium pedibus, ministrorum manus generoso addixisti obsequio. Incedebas igitur cum portareris, non pedibus sed affectu. Legimus vestigia, non plantarum, sed virtutum; piæ demissionis, demissæ pietatis. Hoc calce, ad cœlum itur: his incessibus, non subsidet calcata àëris mollities, sed subsilit. Venit tum plurimis in mentem, antiquissimorum monumentorum commendatione ornata narratio, Ioannem Constantinopolitanum Imperatorè deuictis Saracenis, triumphum à ciuibus præparatum ad Regiæ cœlorum venerationem conuertisse, eiusq; sacros vultus imagine expressos, ipso Imperatore candidos deducente equos, curru triumphali per urbem vexisse. O factum solaribus radijs scribendum! ô facti expressam similitudinem, luce pingendam meridiana! Numquid non Tuis recentibus è Moschouia victoriis immensi decernebantur triumphis? num non Tu Reipublicæ totius vocibus è sublimi triumphalis gloriæ vertice spectandus exhibebaris? Optauimus Romanam videre pompam, vidimus cœlestem. Optauimus Moschoutica spectare spolia, vidimus diuina arma. Optauimus captiuos cernere barbaros, vidimus catenatas vitiorum cohortes. Pro auro ex hostibus capto, Regiæ opes à iuvene Diuo calcatæ; pro castrorum deditorum simulacris, orbis prostratus fastus exhibitus. Auxisti votorum felicitatem beatâ scenæ mutatione, cum solus, absq; collega Regio, triumphare recusares. VLADISLAI Regis triumphales vultus, victricia arma, clypeos, hastas, lauros spectare desiderauimus: CASIMIRI Principis Diui, immortalis splendor, cælestes purpuræ, lilia, palmæ, auctuario prosperitatis accesserunt.